

# Alka Ejendomme A/S

Engelholm Alle 1  
2630 Taastrup

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

13/03/2019

Bettina Drejer Clausen  
Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Alka Ejendomme A/S Engelholm Alle 1 2630 Taastrup  Telefonnummer: 70121416  CVR-nr: 27974295 Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018
<b>Bankforbindelse</b>	Arbejdernes Landsbank Vesterbrogade 5 1502 København V
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

# Ledelsesberetning

Resultatet for 2018 er et underskud på 20,6 mio. kr. Resultatet er ikke som forventet og skyldes en nedskrivning af selskabets kontordomicilejendom. Det skyldes ændrede ejerforhold hos lejer, hvilket resulterede i en aftale om ændring af lejekontrakten med tilhørende kompensation.

Alka-koncernen har valgt at placere koncernens ejendomme i en selvstændig juridisk enhed.

Selskabets ejendomme består af en kontordomicilejendom på 16.070 m<sup>2</sup> til brug for Forsikrings-Aktieselskabet Alka beliggende på Engelholm Allé 1, 2630 Tåstrup samt en udlejningsejendom med kontorareal på 3.209 m<sup>2</sup> til brug for mindre erhvervsdrivende beliggende på Finlandsgade 29A, 4690 Haslev.

Der har ikke været ansatte i selskabet i perioden, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

Der har ikke i perioden fra regnskabsårets udløb og frem til 5. marts 2019 været særlige forhold, der påvirker selskabets drift eller balance.

## **Usikkerhed ved indregning og måling**

Dagsværdi for investeringsejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af alle parametre, men de er fastsat på baggrund af eksterne input, således at de vurderes at afspejle markedets aktuelle forventninger. Der er usikkerhed forbundet med det indregnede skatteaktiv, da det beror på omstrukturering af selskabet samt salg af dets kontordomicilejendom.

## **Udsigterne for 2019**

Det samlede resultat for Alka Ejendomme A/S i 2019 forventes at vise et overskud. Selskabet har i december 2018 aftalt, at lejekontrakten med Forsikrings-Aktieselskabet Alka vedr. selskabets kontordomicilejendom i Tåstrup ophører medio 2019. Der er startet en proces for at sælge ejendommen – eventuelt at udleje den for så at afhænde den efter udløbet af lejemålet. Det er forventningen, at ejendommen bliver solgt i 2019.

Det er endvidere planlagt at fusionere Alka Ejendomme A/S med Tryg Ejendomme A/S i løbet af 2019.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning .....		70.245.312	13.489.243
Eksterne omkostninger .....		-409.548	-389.517
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>69.835.764</b>	<b>13.099.726</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>69.835.764</b>	<b>13.099.726</b>
Andre finansielle indtægter .....	1	0	4.155
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-100.006.895	-2.884
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-30.171.131</b>	<b>13.100.997</b>
Skat af årets resultat .....	3	9.581.249	-2.882.235
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-20.589.882</b>	<b>10.218.762</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		70.000.000	10.000.000
Overført resultat .....		-90.589.882	218.762
<b>I alt .....</b>		<b>-20.589.882</b>	<b>10.218.762</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger .....		116.500.000	216.500.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>116.500.000</b>	<b>216.500.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>116.500.000</b>	<b>216.500.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		56.993.754	1.232.574
Udskudte skatteaktiver .....		23.207.407	0
Andre tilgodehavender .....		62.253	5.964
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>80.263.414</b>	<b>1.238.538</b>
Likvide beholdninger .....		9.890.797	7.874.440
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>90.154.211</b>	<b>9.112.978</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>206.654.211</b>	<b>225.612.978</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat .....		119.619.280	210.209.162
Forslag til udbytte .....		70.000.000	10.000.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>190.619.280</b>	<b>221.209.162</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		0	1.627.681
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>1.627.681</b>
Skyldig selskabsskat .....		13.011.376	109.290
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		3.023.555	2.666.845
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>16.034.931</b>	<b>2.776.135</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>16.034.931</b>	<b>2.776.135</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>206.654.211</b>	<b>225.612.978</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo .....	1.000.000	210.209.162	10.000.000	221.209.162
Betalt udbytte .....			-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat .....		-90.589.882	70.000.000	-20.589.882
Egenkapital, ultimo .....	1.000.000	119.619.280	70.000.000	190.619.280

Aktiekapitalen er udstedt i én aktie, og der er ingen ændringer i selskabskapitalen i de fire foregående år.

# Noter

## 1. Andre finansielle indtægter

	2018 kr.	2017 kr.
Andre finansielle indtægter	0	4.155
	0	4.155

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Renter, selskabsskat	-3.388	-71
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-3.507	-2.813
Værdiregulering grunde og bygninger	-100.000.000	0
	-100.006.895	-2.884

## 3. Skat af årets resultat

	2018 tkr.	2017 tkr.
Aktuel skat	-15.253.839	-2.773.723
Ændring af udskudt skat	24.835.088	-108.512
	9.581.249	-2.882.235

Alka Ejendomme er sambeskattet med Forsikrings-Aktieselskabet Alka og dets 100 % ejede datterselskab indtil 8. nov. 2018. Herefter indgår selskabet i sambeskatning med Tryghedsgruppen S.M.B.A.

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris primo	226.792.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>226.792.000</b>
Værdiregulering primo	-10.292.000
Årets værdiregulering	-100.000.000
<b>Værdiregulering ultimo</b>	<b>-110.292.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>116.500.000</b>

Af ovenstående er ejendomme for 112 mio. kr. (2017: 212 mio. kr.) benyttet koncerninternt.

Ejendommene er målt på grundlag af ejendommenes forventede afkast.

Ved fastsættelsen af dagsværdien er der anvendt en gennemsnitlig vægtet afkastprocent på 6,5 (2017: 6,5). Den højeste og laveste afkastprocent, der er lagt til grund for beregningen af dagsværdi, udgør henholdsvis 7,4 (2017: 7,4) og 6,5 (2017: 6,4). En forøgelse af diskonteringsfaktor med 0,1 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med ca. 2 mio. kr. Den gennemsnitlige værdi udgør 6 t.kr./m<sup>2</sup> (2017: 11 t.kr./m<sup>2</sup>), og der har været flere eksterne valuarer involveret i målingen af de koncerninternt benyttede ejendomme.

#### 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Alka Ejendomme A/S indgår i sambeskatning med Forsikrings-Aktieselskabet Alka og dets 100 % ejede datterselskab indtil 8. nov. 2018. Herefter indgår Alka Ejendomme A/S i sambeskatning med Tryghedsgruppen S.M.B.A. og dets datterselskaber.

Alka Ejendomme A/S hæfter ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter opstået inden for sambeskatningskredsen.

## 6. Oplysning om ejerskab

### Nærtstående parter

Alka Ejendomme A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter moderselskabet Forsikrings-Aktieselskabet Alka, Taastrup. Årsrapporten for Alka Ejendomme A/S indgår endvidere i koncernregnskabet for Tryghedsgruppen S.M.B.A.

Forsikrings-Aktieselskabet Alka forestår såvel afregning som bogføring af samtlige af den laveste koncerns administrationsomkostninger. Omkostningerne er fordelt mellem koncernselskaberne på omkostningsdækkende basis. Alka Ejendomme A/S har modtaget huslejevederlag fra Forsikrings-Aktieselskabet Alka for udleje af grunde og bygninger. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Nærtstående parter omfatter endvidere søsterselskabet Forsikrings-Aktieselskabet Alka Liv II, Taastrup.

### Bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelses- og direktionsmedlemmer i Forsikrings-Aktieselskabet Alka frem til closing og bestyrelses- og direktionsmedlemmer i Tryg Forsikring A/S efter closing, herunder ledende medarbejdere samt disse personers nærtstående familiemedlemmer og selskaber, hvori personerne har kontrol.

Der har ikke været transaktioner mellem selskabet og disse personer. Og der er ingen ansatte i Alka Ejendomme A/S.